Nos quidem ad rem Germaniae catholicam attentum animum habemus, ac diu miramur tot excellentium virorum in tuenda religione avita claros et nobilitatos labores: itemque magnae multitudinis in colenda pietate studium; in fide romani Pontificis firmitatem; in Episcoporum obsequio alacritatem; in variis caritatis artibus industriam cum liberalitate coniunctam. Neque silebimus optimum illud incolumitatis vinculum quod est concordia animorum ac voluntatum. Eam sane cum alia multa, tum annui coetus vestri testantur, in quibus propositum vobis est ea communi studio provehere quae ad incrementum religionis salutisque publicae aptissima videantur.

Quamobrem, vix dum inito Pontificatu, cogitare studioso coepimus, quidnam agendum esset, quo nomini catholico libertas cum tranquillitate in Germania restitueretur. Initia componendarum rerum ultro fecimus: nec quidquam de illo studio pristino temporis diuturnitate remisimus. Summam in gerendo negotio aequitatem adhibuimus, lenitatem vero tantam, quantam maxime per officium licuit. Voluntatem praestare eamdem parati sumus: atque utinam, Dei beneficio, is exitus aliquando contingat, qui ad stabiliendam firmiter concordiam valeat, votisque catholicorum

expetitam diu tranquillitatem reducat: quas res non Ecclesiae solum, sed vel ipsi Germanorum Imperio iudicamus magnopere profuturas.

Interea, Nos in gravem huiusmodi curam cogitationemque intenti, volumus, dilecti filii, ut quotquot diligitis christianum nomen, alia in re quae publice interest, animose Nobiscum elaboretis. Perseverantiam intelligimus, qua oppugnatoribus disciplinae civilis religionisque resistendum est; praecipue vero societatis hominum non honestis, Ecclesiae auctoritate damnatis, quae quid moliantur, quorsum tendant, satis in comperto est, ac nominatim oportet bene de rebus communibus mereri, ut consuevistis, collata viriliter cura et contentione omni ad impediendos *Socialismi* cursus qui nititur ipsa societatis humanae fundamenta diruere. Tanti mali remedia nusquam expectanda, quam a christiana religione certiora. Ex hoc igitur fonte christiani homines adjumenta petant, quorum ope praesentium magnitudinem periculorum, quatenus possunt, defendant. — Memores demum caritatis et beneficentiae studete vitam proletariorum atque opificum facere meliorem: planeque optime collocatum sciatis quidquid operae, ingenii, studii in tuendis illorum commodis posueritis; propterea quod sunt hi maxime digni solatio, et magis patet eorum vita perniciosius illecebris insidiisque peccantium. — Harum exercitatione virtutum ipsi mores vestri testabuntur, eo meliores in omni republica futuros cives, quo sanctius christianae fidei praeceptis paruerint. Nos interim a Deo petimus, ut vos ad omne munus officii confirmet; ac caelestium beneficiorum auspicio singularisque benevolentiae Nostrae testem vobis, dilecti filii, familiis vestris cunctisque e Germania catholicis Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.